
AVVISO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 2 BIS, DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.

Stazione appaltante Comune di Arco

Servizio competente Opere Pubbliche

Oggetto Lavori  di  ristrutturazione  ed  ampliamento  della 
caserma dei Carabinieri di Arco (p.ed. 1755 c.c. Arco) 
nel rispetto dei C.A.M. vigenti

CIG B771A93FCC

Tipo di procedura Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. d) del D.Lgs. 36/2023, dell’art. 19 della L.P. 2/2016, dell’art. 
30 comma 5bis e dell’art. 40 comma 1 della L.P. 26/1993, del 
Titolo IV Capo V e degli artt. 63 e 63bis del D.P.P. 11 maggio 
2012, n. 9-84/Leg, e della deliberazione della Giunta provinciale 
n. 1475 del 2 ottobre 2020

Criterio di aggiudicazione Prezzo  più  basso,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1  lettera  d)  e 
comma  4  del  D.Lgs.  36/2023,  determinato  mediante  offerta  a 
prezzi  unitari  con  presentazione  di  analisi  prezzi,  ai  sensi  del 
combinato disposto dall’art. 30 comma 5bis della L.P. n. 26/1993 
e 63 bis commi 2, 3, 4 e 5 del D.P.P. 11 maggio 2012 9/84 Leg

Importo a base di gara Euro 1.553.340,65, IVA esclusa, di cui euro 59.024,43 
di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

Si rende noto che in data 27 giugno 2025 è stata avviata una consultazione ai sensi dell'art.  50, 
comma 1, lettera d) del D. Lgs. 36/2023.

IL PRESENTE AVVISO  NON COSTITUISCE RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE.

L'avviso  è  pubblicato sul  sito  dell'Amministrazione  trasparente  del  Comune  di  Arco,  ai  sensi 
dell'art. 50, comma 2 bis, del D. Lgs. 36/2023.

IL DIRIGENTE DELL'AREA 
TECNICA

dott. arch. Carmelo Capizzi
Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi 

e per gli effetti degli artt. 20, 21 e 24 del Decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.

(Sostituisce documento cartaceo e firma autografa)

T:\Atc\LAVORI PUBBLICI\2018-1 CASERMA CARABINIERI\04 GARA APPALTO LAVORI\02- PROCEDURA DI GARA\AVVISO ART. 50, COMMA 2 BIS, CODICE.odt

                          MUNICIPIO: 38062 ARCO - Piazza III Novembre  (TN) c.f. e p. Iva 00249830225

centralino  0464 - 583511 -  518631

comune@pec.comune.arco.tn.it

SERVIZIO PATRIMONIO  0464 – 583616 –  583631

sonia.simoni@comune.arco.tn.it

COMUNE DI ARCO
Comune di Arco U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0020114/2025 del 03/07/2025
"Cla:" 10.8 «UFFICIO TECNICO» 
Firmatario: CARMELO CAPIZZI


